PTC-Heizelemente
PTC-heating elements
65
66
Rmax
Rp
Rb
R25

Heizelemente
Bauform: rund
Typenübersicht
PTC-
heating elements
Design: round
List of types
PTC-Heizelemente, Bauform: rund
PTC-heating elements, Design: round
Type Abmessungen/Dimensions Schutzklasse Prüfleistungen max. Endtemperatur in Luft bei 20° C
Ø Länge Protection class Test performance max. in Prüfhülse
± 0,1 Length VDE 0700, Pmax. in Maximum surface temperature
Teil 1 = IEC 335-1 Wasser/water Luft/air in air at 20° C in test cartridge*
Section 1 = 20° C 20° C
[mm] [mm] IEC 335-1 [W] [W] [° C]
82/65/7/7/12-I 6,5 12 I 10 3 150° C
82/65/25/13/40-I 6,5 40 I 20 4,5 155° C
82/65/25/26/40-I 6,5 40 I 30 5,5 165° C
82/65/40/26/54-I 6,5 54 I 32 6,0 180° C
82/65/40/35/54-I 6,5 54 I 40 6,5 200° C
82/68/40/26/54-II/K 6,8 54 II+K2 32 6,0 170° C
82/68/40/35/54-II/K 6,8 54 II+K2 35 7,0 185° C
82/87/25/13/39-I 8,7 39 I 30 6,0 160° C
82/87/25/17,5/39-I 8,7 39 I 32 6,2 170° C
82/87/40/26/54-I 8,7 54 I 45 7,0 190° C
82/87/40/35/54-I 8,7 54 I 55 8,5 200° C
82/87B/25/13/39-II 8,7 39 II 18 5,0 120° C
82/87B/25/26/39-II 8,7 39 II 40 6,5 160° C
82/87B/40/26/54-II 8,7 54 II 42 6,8 165° C
82/87B/40/35/54-II 8,7 54 II 50 7,5 175° C
82/11/25/13/41-I 11,0 41 I 28 7,0 155° C
82/11/35/35/41-I 11,0 41 I 75 15,0 195° C
82/11/40/26/54-I 11,0 54 I 65 12,0 185° C
82/11/40/35/54-I 11,0 54 I 75 14,0 220° C
82/11B/25/13/41-II 11,0 41 II 25 6,5 155° C
82/11B/25/17,5/41-II 11,0 41 II 26 7,5 160° C
82/11B/25/26/41-II 11,0 41 II 35 8,0 170° C
82/11 B/40/35/54-II 11,0 54 II 48 10,0 190° C
Typen-Codierung siehe 71 For coding of types see page 71
* Die Temperaturen unserer PTC-
Heizelemente sind unter Labor-

Bauform: rund
Typenübersicht
PTC-
heating elements
Design: round
List of types
PTC-Heizelemente, Bauform: rund
PTC-heating elements, Design: round
Type Abmessungen/Dimensions Schutzklasse Prüfleistungen max. Endtemperatur in Luft bei 20° C
Ø Länge Protection class Test performance max. in Prüfhülse
± 0,1 Length VDE 0700, Pmax. in Maximum surface temperature
Teil 1 = IEC 335-1 Wasser/water Luft/air in air at 20° C in test cartridge*
Section 1 = 20° C 20° C
[mm] [mm] IEC 335-1 [W] [W] [° C]
82/125/25/17,5/46-I 12-12,5 46 I 45 8,0 185° C
82/125/35/35/46-I 12-12,5 46 II 75 11,0 205° C
82/125/40/35/54-I 12-12,5 54 I 85 12,0 210° C
82/125B/35/35/46-II 12-12,5 46 II 72 10,0 195° C
82/125B/40/35/54-II 12-12,5 54 II 73 14,0 210° C
82/126/35/17,5/46-I 12,67 46 I 53 10,0 180° C
82/126/35/35/46-I 12,67 46 I 70 11,0 195° C
82/126B/25/17,5/46-II 12,67 46 II 40 9,0 170° C
82/126B/35/35/46-II 12,67 46 II 57 10,0 190° C
82/133/40/35/54-I 13,4 54 I 84 12,0 200° C
82/133B/40/35/54-II 13,4 54 II 72 11,0 190° C
82/148/25/17,5/39-I 14,8 39 I 50 9,0 185° C
82/148/40/35/54-I 14,8 54 I 93 13,0 200° C
82/148B/25/17,5/39-II 14,8 39 II 43 9,0 170° C
82/148B/40/35/54-II 14,8 54 II 75 12,5 195° C
82/158/40/35/54-I 15,8 54 I 95 15,0 215° C
82/158B/40/35/54-II 15,8 54 II 75 13,5 200° C
82/17/40/35/54-I 17,1 54 I 90 14,0 185° C
82/17B/40/35/54-II 17,1 54 II 75 13,0 175° C
82/20/20/17,5/33-I 20 33 I 40 15,0 180° C
82/20B/20/17,5/33-I 20 33 I 30 12,0 165° C
Typen-Codierung siehe 71 For coding of types see page 71
* Die Temperaturen unserer PTC-
Heizelemente sind unter Labor-
bedingungen ermittelt worden.

(on request).
Examples of application
• Hair crimper
• Keep warm
• Binding systems
• Laminators
• Video-monitoring systems
Type Abmessungen Schutzklasse 1� Prüfleistungen max. Oberflächen-
L x B x H nach VDE 0700, Pmax. in: temperatur max.
Teil 1 = IEC 335-1 Wasser 20° C Luft 20° C
[mm] [W] [W] [° C]
Type Dimensions Protection class 1� Test Performance max. Surface
L x W x H by VDE 0700, Pmax. in: temperature max.
Section 1 = IEC 335-1 Water 20° C Air 20° C
[mm] [W] [W] [° C]
83/112/25/17,5/32-I 32 x 11,9 x 7,1 I 40 10 175�
83/112/40/35/50-I 50 x 11,9 x 7,1 I 50 10 195�
83/115B/40/35/53-II 53 x 15 x 9,7 II 60 14 190�
83/115B/20/17,5/35-II 53 x 15 x 9,7 II 45 10 180�
l

performances on request.
Application:
- cabinet heater
- espresso maker
Übersichtstabelle / List of types
Type Abmessungen Schutz- Prüfleistungen max Oberflächen-
L x B x H klasse nach Pmax. in: temperatur
VDE 0700, Eiswasser Wasser Wasser Luft max.
Teil 1 0° C 20° C 100° C 20° C
[mm] [W] [W] [W] [W] [° C]
Type Dimensions Protection Test Performance Surface
L x W x H class by Pmax. in: temperature
VDE 0700, Ice Water Water Water Air max.
Section 1 0° C 20° C 100° C 20° C
[mm] [W] [W] [W] [W] [° C]
780/25/17,5/30-II 30 x 36,5 x 8 II 160 130 90 15 230
780/47/52,5/55-II 55 x 36,5 x 8 II 310 250 200 20 230
EICHEN
EPH 780
100 – 240 V